2025 年 3 月 10 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

組織再編等について

当社は、パーパス「託された未来をひらく」の実現に向け、資金・資産・資本の好循環の一層の加速や

事業ポートフォリオの強化を目的とした組織再編等を、2025年4月1日付にて下記のとおり実施いたします。

記

＜三井住友信託銀行株式会社＞

1. 営業力・ビジネス推進の強化

(1) 「アジア業務開発部」と「海外金融業務開発部」を統合のうえ、「グローバル業務開発部」とし、

類似業務に関する知見を集約し、ビジネス推進力を強化します。

(2) 「ストラクチャードファイナンス部」と「本店営業第二部」の船舶ファイナンス機能を集約のうえ、

「船舶ファイナンス部」を新設し、グローバルに優位性ある船舶ファイナンスビジネスの訴求力を

高めます。

(3) 「プロダクト業務部」を「プロダクトマネジメント部」に改称し、貸付債権の販売機能と契約管理機

能を集約します。製販一体での説明力強化と意思決定の迅速化、品質と生産性の向上を推進

します。

(4) 「ESG ソリューション企画推進部」を「サステナブルビジネス部」に改称し、グローバルな潮流を

捉えた取組みを加速します。

(5) 「企業情報部」は、各種機能を顧客属性別等に再編・適正化したうえで、廃止いたします。

(6) 「マーケット戦略トレーディングビジネスユニット」を「マーケットメイクビジネスユニット」に統合のう

え、「マーケットメイク部」とし、短期の戦略トレーディングのより一層の競争力強化を図ります。

2. 業務品質・リスク管理の高度化

(1) 「法人業務管理部」を新設し、法人事業の業務品質の高度化を図ります。

(2) 「大阪本店法人事務推進部」を新設し、事業内の営業事務機能の効率化、および、東阪拠点

運営による BCP 体制の堅確化を目指します。

(3) 「不動産審査部」を「不動産企画部」に統合し、不動産事業のリスク・コンプライアンス管理を高

度化するほか、業務プロセスの変革を推進します。

3. ビジネスユニット制の廃止

(1) 部に準じる組織である「ビジネスユニット」を廃止し、「部」に統一します。これに伴い、以下のと

おり改称いたします。

① 「マーケット DX ビジネスユニット」は「マーケットデジタル推進部」に改称します。

② 「マーケットソリューションビジネスユニット」は「マーケットソリューション部」に改称します。

③ 「マーケット ALM ビジネスユニット」は「総合資金部」に改称します。

④ 「マーケット金融ビジネスユニット」は「マーケット金融部」に改称します。

⑤ 「ニューヨークマーケットビジネスユニット」は「ニューヨークグローバルマーケッツ部」に改

称します。

⑥ 「ロンドンマーケットビジネスユニット」は「ロンドングローバルマーケッツ部」に改称します。

以 上